

ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARTINHO CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2023 RESOLUÇÃO 10



COMUNICADO IMPORTANTE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARTINHO, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ Nº 82.836.818/0001-03 com sede na Rua Francisco Beckhauser, 70 – Centro – São Martinho, CEP 88.765-000 - Santa Catarina, neste ato representado por seu representante legal, ROBSON JEAN BACK, brasileiro, portador da Cédula de Identidade Nº. 3.504.814 SSP/SC, inscrito no Cadastro de Pessoa Física (CPF) sob o Nº 016.399.209-60, por meio da ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, da comissão permanente do CONCURSO PÚBLICO, nomeada pelo DECRETO Nº 4.276/23 e a Fundação Educacional Barriga Verde – FEBAVE, responsável técnica pela realização das Etapas do Concurso Público Edital 001/2023, torna público que em razão de erro nos conteúdos específicos das provas objetivas dos cargos de Adjunto Administrativo e Controlador Interno, ficam canceladas as provas objetivas destes dois cargos, realizadas no último dia 23 de julho de 2023.

Os candidatos que se inscreveram para estes cargos, serão convocados para a realização de uma nova prova no próximo dia 30 de julho de 2023, que será realizada nas dependências da Escola de Educação Básica Fridolino Hulse, localizado na Rua Fridolino Hulse, nº 83, Centro, São Martinho, SC.

O acesso ao local de realização da prova será aberto no período às **08h** e fechado às **08h45min**. A realização da prova terá início às **09h** e término às **12h**.

Os candidatos serão convocados por e-mail e/ou telefones cadastrados pelos candidatos no ato da inscrição.

Fica autorizado o ressarcimento da taxa de inscrição aos candidatos em função da impossibilidade de participar da nova data de aplicação das provas objetivas dos cargos de **Adjunto administrativo e Controlador interno**.

Os pedidos de devolução de taxa de inscrição deverão ser encaminhados pela área do candidato até às 23 horas e 59 minutos do dia 27 de julho de 2023, considerando-se o horário oficial de Brasília. O valor da taxa de inscrição será creditado aos candidatos que assim o solicitarem até às 23h e 59min do dia 04 de agosto de 2023.

Solicitamos que acompanhe as informações sobre a retificação **do Concurso Público Edital 001/2023** do por meio do endereço eletrônico concursos.unibave.net e ou www.saomartinho.sc.gov.br, bem como através das mídias sociais da Prefeitura Municipal de São Martinho.

São Martinho, 24 de julho de 2023.

ROBSON JEAN BACK
Prefeito Municipal de São Martinho